

# Jacek Bartkowiak

---

## Głos Przewodniczącego Rady Bibliotecznej

---

Forum Bibliotek Medycznych 3/1 (5), 79-80

---

2010

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

i się go serdecznie prosi o odbitkę, a on z rozbuchanym coraz bardziej *ego* przesyła tę odbitkę natychmiast.

Więc w tej sprawie dzisiaj problemu nie ma, natomiast mamy trudności finansowe, ponieważ płacimy olbrzymie pieniądze za prenumeratę czasopism i baz danych nie mając pieniędzy na remonty, na pensje, na podręczniki i tak dalej.

Myślę, że to jest temat, nad którym musimy się zacząć pochylać i zastanawiać się nad przesyłem tych środków. Trzeba się w jakiś sposób zastanowić także nad tym, co powiedział mój przedmówca.

Kolejne zadanie to analiza bibliometryczna pracowników i jednostek, tu też są proponowane różne rozwiązania, ale myślę, że tu akurat jest najmniejszy problem. Te wszystkie nasze problemy trochę się wiążą z pieniędzmi Panie Dyrektorze, to nie ma od tego ucieczki, bo jak sobie tak dzisiaj przypominam przez ostatni rok wszystkich interesantów, którzy do mnie przychodzili, to w zasadzie nikt nie prosił o nic innego, tylko o pieniądze. Więc tak na dobrą sprawę wszystkie działy związane z zarządzaniem Uczelnią można do tego ograniczyć.

Deklaruję pełną życzliwość i otwartość dla biblioteki. Będziemy starać się cały czas jakieś rozwiązania promować. Myślę, że to jest bardzo dobrze, że Państwo się spotykacie w ramach bibliotek medycznych w Polsce i będziecie na pewno w stanie wypracować jakieś rozsądne kompromisy, które mogłyby być przyjęte przez nas wszystkich.

Życzę bardzo owocnych obrad.

*Prof. dr hab. Jacek Bartkowiak*  
*Łódź - UM*

## **GŁOS PRZEWODNICZĄCEGO RADY BIBLIOTECZNEJ**

Panie Rektorze, Szanowni Państwo.

Dostrzegamy niezwykle szybki postęp nauk medycznych i nieustanny rozwój bazy informacji, co wymaga ciągłego doskonalenia i aktualizowania kwalifikacji zawodowych pracowników naukowych, lekarzy praktyków i oczywiście również studentów.

W chwili obecnej, kiedy lawinowo rośnie liczba publikacji, nawet specjalista bardzo wąskiej dziedziny medycyny ma poważne trudności ze śledzeniem na bieżąco dokonań w swojej dyscyplinie i to właśnie Państwo, pracownicy bibliotek

uczelnianych, instytutowych i innych naukowych, jesteście tym naszym przewodnikiem po rosnącej w postępie niemal geometrycznym literaturze przedmiotu.

Obserwując prace bibliotek z perspektywy członka Rady Bibliotecznej Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, doceniam ogrom wysiłków i poświęcenia, który Państwo wkładacie w waszą pracę. Widać jak staracie się podjąć wszelkim wyzwaniom, zadaniom i obowiązkom w trudnych warunkach ekonomicznych naszego kraju.

Aktualna XXVII Konferencja Problemowa Bibliotek Medycznych, jest jedną z tych dobrych inicjatyw, które służą wymianie doświadczeń środowiska bibliotekarskiego.

Organizatorom, a szczególnie wszystkim uczestnikom zjazdu naukowego życzę bardzo owocnych obrad.

*Mgr Bolesław Howorka*  
*Poznań - AM/UM*

## **REFLEKSJE EMERYTOWANEGO DYREKTORA**

Dzień dobry Państwu,

Przed wszystkim pozwolę sobie podziękować Rysiowi za to, że mnie zaprosił do Łodzi. Proszę Państwa, nic tak starszemu panu dobrze nie robi jak właśnie możliwość dalszego uczestnictwa w życiu bibliotekarskim i możliwość spotkania się z Państwem na XXVII dorocznej Konferencji Problemowej Bibliotek Medycznych. Oczywiście ja się powtarzam z tego powodu, że dziękowałem Koleżankom w Gdańsku, w Lublinie, Koledze w Bydgoszczy. Przepraszam, że wszystkich nie wymienię, ale lista jest jedenasto osobowa dyrektorów bibliotek uczelnianych, którzy o mnie pamiętają, bo tak właśnie wygląda mniej więcej sprawa, że ja 12 lat temu przeszedłem na emeryturę i co roku mam dzięki Państwa zaproszeniom możliwość spotkania się na tych zjazdach naukowych. Muszę powiedzieć, naprawdę bardzo się cieszę, że taka możliwość istnieje, jestem w Waszym towarzystwie młodszy. Tym bardziej, że jak rozmawiałem wczoraj z Koleżankami i powiedziałem, że rozpocząłem pracę w mojej jeszcze wtedy Akademii Medycznej w Poznaniu na początku 1955 roku, powiedziały, że ich jeszcze wówczas na świecie nie było. To naprawdę miłe.

Jego Magnificencjo ja się naprawdę bardzo cieszę, że jest w Łodzi możliwość spotkania się z Państwem. Jednocześnie chciałbym powiedzieć, że to co Panowie Rektorzy powiedzieliście, co Pan Profesor Przewodniczący Rady Bibliotecznej powiedział naprawdę świadczy o tym, że dyrekcji biblioteki dobrze się pracuje w tej Uczelni, że jest pełne zrozumienie Władz dla tego wszystkiego co tu realizuje.